
Příloha k protokolu o SZZé. Jméno a příjmení studenta: Jitka

Vysoká škola: JU v č, Budějovicích Bohdalová

Pedagogická fakulta Obor:Geografie pro veřejnou správu

pracoviště: katedra spoleěenských věd oponent bakatářské práce: phDr.pavel

Datum odevzdání posudku: I7.5.2011 Hejtman, CSc.

POSUDEK BAKALÁŘSXÉ PRÁCE

Název práce: Rozpočtová soustava a rozpočtový proces

Kritéria hodnocení práce (omačte vždy právě jednu z možných známek: A - l"ýborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

Práce májasnoua přehlednou strukturu, vníž se čtenař - až na několikméněpřehledných míst(příliš
členitá struktura ) - dobře orientuje. Praktické části je věnována sqim rozsahem podstatně menší
pozornost, což způsobuje, že celápráce se jevíjako nevyvíňená.

2. Metodologická a metodická stránka práce

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod)

Sohledem na zadanécfle práce byla vhodně zvolenametodologie a bylyvybrrány podklady věnující se
této problematice. K doložení aktuálnosti problematiky přispívá řada schémat, tabulek a grafrr,



/,
/

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(úběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem)

Práce vychiui ze mačného množství materiálů, ododbomých publikacípřes právnipředpisy až po
webové sřánky institucí. K doložení aktuálnosti problematiky přispívá řada schémat, tabulek a grafri.
Především v praktické části však převažují tabulky a grafy na úkor podrobnějšího komentáře, který by
je podrobněji analyzoval,

4. Odborná správnost - znalost problematiky
(pr okázáni malosti řešené problematiky, pr okázání specifi clcých znalostí,

schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

Autorka až na ojedinělé výjimky prokázala dobrou znalost popisované problematiky - v úvodu práce

nepřesná charakteristika rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad a její účast na

ťtnancování různýchprojektů zdoíaci EU - možnost upřesnit přiobhajobě bakalářsképráce.

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi

Prácekomplexně shrnuje problematiku rozpočtové soustavy,procesu,skladbya rozpočtov,ýchzásaď.
V tomto smyslu bylo dosaženo cílů práce, která může posloužit jako materiál při studiu rozpočtové
soustavy a rozpočtového procesu v rámci předmětů veřejné správy.

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování

Práce je napsáLrra čtivým akultivovanýmjazykem s minimem gramatických chyb.



/ 7. Formální a grafická úroveň práce

Otázky k obhajobě:

S.ohledem na urČité nePřesnosti ťýkajíci se účasti rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti
JihozáPad a rozPoČtu kraje,př1 f,tnancování projekrů zprostreáků EÚdoporueuji,abyse autorka na tutoproblematiku zaměřila při obhajobě bakalářskt práce.

Celkové hodnocení práce (l}sledná

hodnocení práce):

známka není aritmeticloým průměrem známek jednotlil}ch kritérií

Po formální a grafické stránce je práce na velmi dobré úrovrri.

A - výborně | B-velmi aonř

V Čes\ých Budějovicích, dne I7.5.2011


